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Pro Kuře se vybralo 65 tisíc 

Rozhovor 

Šéf kultury: Jirkov přivítá Mňágu a Žďorp, Nedvěda i Zrní

Přeměnu 

Olejomlýnského 

parku zaplatí město 

Výzva pro spolky 

a sportovce 

Výběr z letních akcí:

15. 8. koncert Františka Nedvěda 
na zámku Červený hrádek

16. 8. Restaurant day ve sklepení
29. 8. Hradozámecká noc

 5. 9. Mistrovství ČR ve vaření 
svíčkové a Moravský den

V Ervěnicích bude 

více kamer

Obyvatelé Jirkova měli možnost vi-
dět v posledním březnovém týdnu na 
některých místech veselé Kuře, mas-
kota celorepublikové sbírky Pomozte 
dětem. Díky zapojení šestnácti orga-
nizací, stovek školáků, desítek učitelů
a stovek dalších účastníků se vybra-
lo do 53 pokladniček v Jirkově přes 
65 tisíc korun. 

Dlouhodobý projekt Pomozte dětem 
organizuje Nadace rozvoje občanské 
společnosti a Česká televize, jeho cí-
lem je přímo pomoci ohroženým a 
znevýhodněným dětem ve věku do 
18 let v celé republice. Za 16 let bylo 
přerozděleno  necelých 197 milionů 
183 tisícům dětí v celé České repub-
lice. V některém z příštích vydání při-
neseme podrobnější informace o tom, 
jak a komu pomůžou peníze vybrané 
právě v Jirkově.

Letošní 17. ročník přinesl na konto 
Pomozte dětem již přes šest milionů 
korun. Částka se přerozdělí na projek-
ty ve všech krajích, hlásit se o ně mo-
hou organizace a jednotlivci. 

 Diváci u televizních obrazovek 
mohli sledovat první dubnovou so-
botu přímý přenos Pomozte dětem…
aneb když hvězdy nejen tančí. Sbírka 
trvá až do 14. května. Jirkováci byli 
pochváleni přímo od ředitelky Nadace 
Hany Šilhánové. „Vzkazuje, že moc 
děkuje do Jirkova všem zapojeným,“ 
tlumočí Jana Křelinová z Archy 777. 

Týden pro Kuře v Jirkově probíhal 
od pondělí do pátku a program byl na-
bitý. „Ve školských zařízeních včetně 
Domu dětí a mládeže Paraplíčko se 
děti i učitelé aktivně chopili příležitos-
ti pomoci dobré věci,“ potvrzuje mís-

Město Jirkov vyhlásilo výzvy k po-
dávání žádostí o fi nanční podporu 
z rozpočtu města. 

Od 2. května se mohou v jednom 
programu hlásit sportovní organizace 
a sportovci, a od 13. května neziskové 
organizace a spolky. 

Jde o standardní podporu, která fun-
guje v Jirkově dlouhodobě, jen letos 
se po změně zákona změnila pravidla 
a postup. 

Pokračování na str. 2. 

R e s t a u r a -
ce v podzemí, 
Zrní na Zahra-
dě a Xindl na 
pouti, to je jen 
náhodný výběr 
z taháků letošní 
kulturní sezóny 
v Jirkově. Ne-
jen o nich hovoří v následujícím roz-
hovoru Bedřich Fryč, ředitel příspěv-
kové organizace Kulturní, vzdělávací 
a informační zařízení, která v sobotu 
18. dubna zahajuje kulturní sezónu na 
zámku Červený hrádek (program akce 
na str. 3). 

Prozradíte hned na úvod, které 
největší akce letos čekají Jirkováky?

Návštěvníky pozveme především na 
akce, které mají již v kulturním kalen-
dáři pevné místo. Rád bych upozornil 
na jubilejní 20. ročník Mistrovství ČR 

ve vaření svíčkové či na festival Klud-
ského zahrada, kde letos kromě popu-
lárního dětského Pískomila vystoupí 
i skupina Zrní nominovaná na Cenu 
Anděla v kategorii Skupina roku. Na 
Červeném hrádku pak v rámci Cest 
festu v červnu vystoupí skupina Čan-
kišou, a tam pozveme i příznivce fol-
kové hudby na srpnový koncert Fran-
tiška Nedvěda. 

A co nás čeká na podzim?
Na zářijové pouti se letos představí 

například zpěvák Xindl X či legenda 
české hudební scény Mňága a Žďorp. 
Do kulturního domu zavítá na pod-
zim mimo jiné osobnosti také herečka 
Eva Holubová s představením Hvěz-
da. Koncem roku připravujeme opět 
oblíbené adventní prohlídky zámku 
a tradiční rozsvícení vánočního stro-
mu, které sem láká k naší velké radosti 
i stále více návštěvníků z okolí.

Loni měla velký úspěch „amatér-
ská“ restaurace, kterou jste zřídili 
na jeden jediný den v městské věži, 
třicet metrů nad zemí. Hodláte to 
zopakovat?

Určitě, protože nás opravdu potěšil 
příznivý ohlas. Částečně kompenzo-
val i úsilí, které s akcí bylo spojeno. 
Vždyť jen umýt nádobí po hostech 
znamenalo sestoupit s ním a opět je 
vynést po 120 schodech na nejvyšší 
ochoz! Letos se v rámci této celosvě-
tové aktivity zapojíme nejen 16. květ-

na restaurací ve věži, ale v srpnu pak 
zcela ojedinělou nabídkou poobědvat 
či povečeřet v podzemních prostorách 
městských sklepů. Rádi bychom ale 
vyzvali všechny ke včasné rezervaci 
míst, neboť zájem vždy převyšuje ka-
pacitu restauračních prostor.

Budou se zase podávat výborné 
slané koláče nebo domácí paštika?

Samozřejmě, ovšem mým soukro-
mým tipem je přijít posnídat. V klidu 
s kruhovým výhledem na město a jeho 
okolí je snídaně záležitostí zcela mi-
mořádnou a každému ji opravdu vřele 
doporučuji. 

Otevře se s příchodem jarních tep-
lot muzeum Jirků ve věži v Kostelní 
ulici?

Pravidelný provoz bude zahájen
1. května. Mezi nové exponáty pat-
ří třeba hokejová hůl Jiřího Šlégra. 

Máme i zajímavost, kterou jsme obdr-
želi od Jiřího Langmajera - Cena Thá-
lie z roku 1999. Oblíbený herec nám ji 
daroval naprosto nezištně. Patří mu za 
to velký dík, protože tato soška se ur-
čitě stane jedním z nejobdivovanějších 
exponátů netradičního muzea.

Čeká místní obyvatele a turisty ješ-
tě nějaká novinka?

Jak mnozí čtenáři vědí, jirkovský zá-
mek je již několik let otevřen celoroč-
ně. Letos na podzim uvedeme výstavu 
Svět kostiček, věnovanou stavebnici 
LEGO. Doporučujeme i návštěvu zá-
mecké restaurace, která získala zcela 
novou tvář a nabízí i řadu gastrono-
mických novinek.

tostarostka Dana Jurštaková. Někde 
se děti utkaly ve sportovních turnajích 
(startovné šlo do kasičky), jinde pekly 
a prodávaly si trdelníky (peníze házely 
opět do kasičky). 

Živo bylo také v městském ústavu 
sociálních služeb, kde senioři také sou-

těžili, zpívali a přispívali do kasičky. 
Až na neděli byla denně připravena 

nějaká akce pro veřejnost. Například 
v pondělí se s Archou 777 zapojilo 
55 týmů do celoměstské soutěžní hry, 
zájem byl i o pohádkovou prohlídku 
podzemí. Další fota jsou na str. 6.  (ed)

Městská policie v Jirkově žádala 
o dotace ze státního rozpočtu na pro-
jekt prevence kriminality, který přine-
se do ulic v Nových Ervěnicích další 
bezpečnostní kamery. 

Ministerstvo vnitra žádosti vyhově-
lo, do sociálně vyloučené lokality tak 
budou nainstalovány tři kamery díky 
dotaci 350 tisíc korun. Předběžně jsou 
vytipovány ulice Osvobození, Karla 
Popelky a Karla Čapka.  (ed)

Zanedbávaný park, oblíbený cíl pro-
cházek a toulek malých i velkých Jir-
kováků, se od loňského léta mění ve 
víceúčelový areál. Jeho součástí bude 
například dopravní hřiště, inline dráha, 
cyklostezka, dětské hřiště, lezecká stě-
na, altánky i prostor na petanque.

Město Jirkov mělo revitalizaci lo-
kality realizovat za pomoci dotace 
z Evropské unie prostřednictvím Regi-
onálního operačního programu Seve-
rozápad. Bohužel Jirkovu se nepoda-
řilo dodržet podmínky poskytovatele 
dotace. Úřad Regionální rady soudrž-
nosti také upozornil na údajné nesrov-
nalosti v provedení některých prací 
a předal podnět Policii ČR. 

Jirkov tyto námitky rozporuje. „Po-
čkáme na výsledek vyšetřování. Ne-
jsme si vědomi žádného pochybení,“ 
říká starosta Radek Štejnar.

V Olejomlýnském parku se tímto ale 
nic nemění. Práce na revitalizaci po-
kračují, termínem dokončení je konec 
září 2015. S penězi se totiž v rozpočtu 
počítalo, protože město by dotaci zís-
kalo až po zaplacení a vyúčtování veš-
kerých výdajů jednotlivých etap.   (ed)

Vyleze Kuře na stěnu? Děti ze ZŠ Budovatelů si užily v Lezecké aréně. Foto Archa

Horní vstup do parku, snímek z druhé 
etapy revitalizace.   Foto ED
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Tel. čísla na městskou policii: 

474 654 179, 732 981 010.

Jirkovu přibyly dvě

nové uliceZasloužilí učitelé byli oceněni

Služba fi nančního 

úřadu byla vítána

Výzva pro spolky 

a sportovce

Policisté zasahovali 

v Konírně

Nejbližší zasedání zastupitelů 

proběhne ve středu 20. 

května od 13 hodin v zasedací 

místnosti městského úřadu. 

Za bílého dne proběhl zátah na 
nelegální pěstírnu konopí v objek-
tu zvaném Konírna v centru města, 
kde byl dříve bar a herna. Muži uni-
formovaní v kuklách, se zbraněmi, 
i v civilu, policejní auta... Kolemjdoucí 
měli o zážitek postaráno. A když poli-
cisté strhli zatemnění z oken v patře, 
záře lamp rozsvícených nad truhlíky 
upoutala pozornost i těch, kteří pře-
cházeli náměstí. Foto ED

Zámecký park prochází obnovou

Město má zájem 

o mariánský 

sloup a hrobku

Prevenci kriminality 

podpořila dotace

Čtyři novinky v MHD a linkové dopravě

„Slyšte, slyšte lidé zlatí, příběh vám 
teď povíme, nad Jirkovem stojí hrá-
dek, Červený se jmenuje... “ originální 
písničkou začalo slavnostní odpole-
dne věnované jirkovským učitelkám
a učitelům. Ti se spolu s vedením 
města sešli na zámku Červený hrádek
v Rytířském sále u příležitosti Dne 
učitelů, který je připomínán každý rok
v březnu. 

Po vystoupení dětí, které si připravily 
vlastní písničky o Jirkově (jejich text 
na str. 6) a zámku následovala prezen-
tace o galerii vedená Mlýnským spol-
kem. Na závěr ofi ciální části převzali 
ocenění za svou práci dvě ženy a jeden 
muž. Ředitelka Domu dětí a mládeže 
Paraplíčko Zdeňka Bolomská, ředi-
telka všech mateřských škol v Jirkově 
Eva Kozlerová a ředitel základní školy 
v ulici Budovatelů Miloš Rousek do-
stali pamětní listy, květiny a symbol 
moudrosti - ručně vyráběné keramické 
sovy. Oceněním pro ně jistě byla i slo-
va díků a uznání za jejich dlouholetou 
pedagogickou práci.  (ed)

V období vegetačního klidu proběhlo 
ve městě rozsáhlé kácení, řezy dřevin 
a prořezávky keřů. Na základě odbor-
ného posudku bylo vykáceno 31 dře-
vin a u několika byl proveden řez. Na 
podzim proběhne nová výsadba. (mb)

Kromě nových kamer, o nichž infor-
mujeme na titulní straně, uspěla měst-
ská policie také s dalšími žádostmi 
o dotace v rámci prevence kriminality. 

Jedním z nich je projekt s názvem 
V kolektivu bez agrese a šikany, který 
byl podpořen částkou 39 tisíc korun. 
Jde o pobyt v rekreační oblasti Svaho-
vá. Preventisté městské policie spolu 
s odbornicemi tu stráví víkend s dět-
mi ze třídy ohrožené šikanou. Program 
je dětem ušit přímo na míru, cílem je 
vypořádat se s agresivitou a šikanou. 
„Vycházíme z potřeb dětí, které jsme 
zjistili při besedě v jedné třídě základní 
školy,“ dodává Martin Vršan, preventi-
sta městské policie v Jirkově. 

Třetí projekt předkládala Armáda 
spásy na rozšíření volnočasových ak-
tivit nízkoprahového centra pro děti 
a mládeže Fontána pořízením mobil-
ního sportoviště. Díky dotaci 68 tisíc 
korun se tak mohou děti ze sociálně 
slabších rodin těšit, že si brzy vyzkouší 
basketbal, fotbal, fl orbal, korfbal nebo 
také badminton či další hry.  (ed)

Pokračování ze str. 1.
Subjekty, které čerpaly peníze for-

mou dotací, budou i nadále podávat 
žádosti o dotace. Musí se ale nově při-
hlašovat do patřičného programu po-
dle podmínek, které jsou jeho součástí. 
Kompletní informace jsou na webu 
Jirkova. 

Sportovci a sportovní organizace 
se  tedy mohou hlásit na první výzvu 
od 2. května. V žádosti musejí uvést, 
na co plánují peníze využít (na údrž-
bu objektů, pronájmy, turnaje, ceny, 
sportovní materiál, nákup majetku) 
a je nutné doložit veškeré požadované 
náležitosti, které jsou podrobně vyjme-
novány ve výzvě. Pro sport jsou v roz-
počtu stejně jako v předchozích letech 
vyčleněny dva miliony korun. 

O poskytnutí podpory rozhoduje 
rada města či zastupitelstvo (částky 
nad padesát tisíc korun v jednom ka-
lendářním roce). „Předpokládáme, 
že rozhodovat se bude průběžně, bez 
zbytečného odkladu,“ dodává starosta 
Radek Štejnar.  (ed)

Dopravní podnik Chomutova a Jir-
kova (DPCHJ) informuje prostřed-
nictvím tiskových zpráv o novinkách
v dopravě, kterou zajišťuje. Čtenářům 
Jirkovských novin je přinášíme v tom-
to souhrnném článku. 

Do ulic vyjedou další autobusy na 

CNG 

Na konci loňského roku přibyly do 
vozového parku DPCHJ čtyři první 
ekologické „vlaštovky“. „Nyní vyjede 
do ulic dalších šest vozů značky Iveco 
Urbanway,“ uvedl ředitel DPCHJ Jiří 
Melničuk. 

Autobusy podnik koupil za přispění 
dotace od Ministerstva životního pro-
středí, která pokryla zhruba 75 % ná-
kladů. Vozy jsou nízkopodlažní a s po-
honem na stlačený zemní plyn  - CNG. 
V loňském roce vybudoval DPCHJ 
vlastní plničku CNG, která umožňuje 
tankování ze dvou stojanů. „Nové au-
tobusy splňují emisní normu EURO 
6, mají oproti naftovým mnohonásob-
ně nižší emise oxidu uhlíku a dusíku 
a prachové částice téměř nevylučují,“ 
uvedl Pavel Pucholt, provozně-tech-
nický a investiční ředitel. Do budouc-

na plánuje dopravní podnik pořízení 
dalších nízkoemisních vozů.

Do Prahy s novým jízdním řádem

Na základě ekonomických výsledků 
komerčních linek je Dopravní pod-
nik nucen přistoupit na lince 520 921 
Jirkov – Chomutov – Louny – Praha 
k redukci počtu spojů. Podle nového 
jízdního řádu, který platí od 7. dubna, 
jedou autobusy ve všední dny do Pra-
hy a z Prahy dvakrát, s jedním spojem 
navíc v pátek.  

Od pondělí do čtvrtka vyjíždí z Jir-
kova autobusy v 7:45 a 13:30, v pá-
tek ještě v 16:00. Ve směru z Prahy 
se jede ve 13:30, 17:40, v pátek navíc 
v 19:20. V sobotu se do Prahy cestu-
jící dostanou autobusem, který vyjíždí 
z Jirkova v 9:00 a 15:00, na cestu zpět 
jsou vypraveny vozy ve 13:30 a 18:00. 
V neděli odjíždí do Prahy tři spoje, 
z Jirkova s odjezdem ve 13:30, 15:00 
a 16:45. Z Prahy pak mohou cestující 
jet v 17:00, 18:00 a 19:20.

Změny nastaly i ve využívání zastá-
vek na území Prahy. Z důvodu ote-
vření stanice metra Veleslavín se ruší 
zastávky Dejvická v obou směrech, ale 

DPCHJ obousměrně obsluhuje zastáv-
ku na Hradčanské. Zastávka na Floren-
ci zůstává.

Linky DPCHJ do Kadaně a Mostu 

končí

Provoz linky 520301 Jirkov – Cho-
mutov – Kadaň a linky 520302
Chomutov – Jirkov – Most skončil. 
Důvodem je nízký zájem cestujících 
a ekonomický propad linek. 

Za jízdu do Prahy odměna

Bonusový program Šťastná jízda na-
bízí cestujícím pět možností, jak přijít 
k hodnotným dárkům. Mezi nejoblíbe-
nější se dostal bonus Šťastný autobus, 
ve kterém dostávají dárky všichni ces-
tující, kteří do něj nastoupí. 

Například koncem března získali ces-
tující ve Šťastných autobusech celkem 
104 vstupenek na domácí barážová 
utkání Pirátů Chomutov. Šťastné auto-
busy jsou vypravovány nepravidelně, 
na cestu do nebo z Prahy. O tom, kdy 
autobus vyjede, jsou cestující předem 
informováni na webových stránkách 
Šťastná jízda, na Facebooku nebo na 
nástupištích.  (dpchj)

Zámecký park na Červeném hrádku 
přišel o 77 stromů. Šlo o kácení po-
volené památkáři, které je začátkem 
rozsáhlé obnovy podle studie, jež za-
hrnuje celý areál. Dosud probíhaly jen 
částečné úpravy - výsadby či kácení, 
ale většina dřevin byla přestárlá.

„K tak výrazným zásahům nedošlo 
dobrých sedmdesát let,“ potvrzuje 
Bedřich Fryč, ředitel příspěvkové or-
ganizace Kulturní, vzdělávací a in-
formační zařízení Jirkov, která zámek
s parkem spravuje. 

Například při pohledu z protilehlé 
strany rybníka se po prořezávkách pod 
oranžerií návštěvníkům otevírá podob-
ná scenérie jako před sto lety. Levou 
stranu zámku u oranžérie už nezakrý-
vají vzrostlé jehličnany, jak to zachytil 
první snímek napravo, ale je pěkně od-

krytý, jak ukazuje druhý snímek. Jaký 
je to rozdíl, to poznají nejen hosté ho-
telu a wellnesu, když jim větve nestíní 
do oken, ale například i lidé jedoucí po 
blízkých silnicích – cestou do Jirkova 
přes Otvice nebo po silnici I/13. 

Na druhém konci parku nad zrekon-
struovaným chrličem se také bude ká-

cet, otevře se tu tak vyhlídka na zámek 
Jezeří, která je zobrazena na dobových 
fotografi ích ještě z roku 1914. U oran-
žerie proběhne náhradní výsadba dle 
domluvy s památkáři a dojde i k sanaci 
přístupových cest k zámku v původ-
ních liniích, které dnes již téměř ne-
jsou zřetelné.  (ed)

Na společné fotografi i ze Dne učitelů na Červeném hrádku ve slavnostním pro-
středí Rytířského sálu stojí zleva: Oceněný Miloš Rousek, ředitel ZŠ Budovatelů, 
Eva Kozlerová, ředitelka MŠ Jirkov, uprostřed místostarostka města Dana Juršta-
ková, Zdeňka Bolomská, ředitelka DDM Paraplíčko a starosta Jirkova Radek 
Štejnar. Foto DDM

Kvůli rozrůstající se výstavbě rodin-
ných domů vznikly na katastrálním 
území Březence dvě nové ulice. Ná-
vrhy jejich názvů schválilo zastupitel-
stvo na svém dubnovém zasedání. 

Lokality pro stavbu rodinných domů 
se nachází u obvodové komunikace 
naproti ulici Březový Vrch, místní 
znají tuto oblast pod názvem U Ka-
menného lomu. Předpokládá se, že
v každé lokalitě se postaví zhruba čty-
řicet domů. 

Po prohlídce terénu byly vybrány 
jako nejvhodnější názvy Na Mýtince
a Slunečná.  (ed)

Jirkov jedná
s Lesy ČR o od-
koupení kultur-
ních památek 
do svého vlast-
nictví. Jedná se
o mariánský sloup 
a hrobní kapli nad 
rybníkem u zám-

ku Červený hrádek. 
„Památky budou oceněny znalcem 

a na základě znaleckého posudku 
nabídnuty městu k odkoupení,“ vy-
světluje Milan Reiner, vedoucí od-
boru majetku města a útvaru investic 
Městského úřadu v Jirkově. Konečné 
slovo budou mít zastupitelé, kteří roz-
hodnou, jestli město za danou cenu 
objekty odkoupí. Záměrem je opravit
a zpřístupnit památky veřejnosti. 

Pseudogotickou hrobku nechala 
postavit červenohrádecká hraběnka, 
vdova po princi Ludwiga K. G. Ho-
henlohe-Langenburg, který zemřel 
v roce 1866 na následky zranění z bi-
tvy u Hradce Králové. Sloup s plas-
tikou Panny Marie Neposkvrněné je 
starší, pochází z roku 1695.  (ed)

S podáním přiznání daně pomáhaly 
v infocentru pracovnice fi nančního 
úřadu.  Foto ED

Kácení se nevyhnulo 

přes třicet stromů 

První snímek ukazuje, jak vzrostlé byly stromy, které zakrývaly zámeckou budo-
vu. Na druhém již je vidět aktuální stav.  Foto KVIZ
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KAM ZA ZÁBAVOU 
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Sobota 18. 4. od 9 hodin - Zahájení kulturní sezony 2015, jarní svod psů loveckých ple-
men, 13 h folklorní soubor Krušnohor, 14 a 16 h bluegrassová skupina COP, 15 h Kou-
zelné malování s čarováním pro děti, 17 h country-folk-rockový Úlet. Workshop pro děti 
a prodejní stánky od 13:00. Vstupné 60/30 Kč. 

Sobota 16. 5. od 9 hodin - Podkrušnohorská výstava psů loveckých plemen a tradiční My-
slivecký den.

Výstavy: Pohádkový svět: Út-ne od 10 do 16 hodin, samostatné vstupné 20 Kč.
Wellness centrum: Po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Pátek 17. 4. od 19 hodin - Velikonoční country bál. Hrají Album a Makovec, předtančení 
skupina Medovina. 

Neděle 26. 4. od 15 hodin - Pohádky ze mlýna. 
Neděle 3. 5. od 15 hodin - Taneční odpoledne pro seniory.

KLUDSKÉHO VILA A ZAHRADA                                     informace na telefonu 474 654 007

Neděle 26. dubna od 8 do 12 hodin - Bleší trh, prodávající vstup 50 Kč, nakupující zdarma.
Pátek 15. 5. od 10 hodin - Piknik v trávě.
Sobota 23. 5. od 13 hodin - festival Kludského zahrada. 13 h a 19: 30 Blues Up7, bigbeat, 

14 h Kocour Modroočko, divadlo Krapet, 15:30 Příhody včelích medvídků, Krapet, 17 h 
Vladivojna La Chia & violoncellistka Terezie Kovalová, alternativní pop, 18:30 hudební 
show Pískomil se vrací, 20:30 Zrní, něžný hudební artbrut. Skákací a klouzací atrakce, 
výtvarný workshop, čajovna Zen, řemeslné stánky.

MATEŘSKÉ CENTRUM A MINIŠKOLKA ARCHA 777 informace na tel. 725 006 968

Pátek 17. 4. od 15 hodin - Jirkovský myslitel aneb zábavné soutěžení pro celou rodinu. 
Pondělí 20. 4. až pátek 24. 4. od 9 hodin - Aktivní máma. Neboj se být kreativní. 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  informace na tel. 474 654 077

Čtvrtek 16. 4. od 18 hodin - Jarní koncert žáků.
Úterý 21. 4. od 19 hodin - Koncert - Mladí, skvělí, úžasní. Více v článku vpravo.
Středa 6. 5. od 16:30 - Vernisáž a slavnostní vyhodnocení 23. ročníku Jirkovské palety 

na téma Superhrdinové. 
Čtvrtek 14. 5. od 18 hodin - Májový koncert žáků. 

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 607 842 291

Do 17. 5. - Výstava obrazů Václava Nedvěda Chci přinášet lidem to krásné.
Otevírací doba: Pondělí, středa, pátek 15-17:30, úterý 10-12:30, neděle 14-17:30.
Vstupné: Děti od 6 do 18 let 10 Kč, dospělí 30 Kč, skupiny snížené. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na tel. 474 654 313

Pátek 17. 4. od 13:30 do 18 hodin - Keramika pro příchozí děti a dospělé. 
Čtvrtek 30. 4. od 16 hodin - Pálení čarodějnic.
Sobota 16. 5. - Pochod Praha - Prčice. 
Úterý 19. 5. od 15:30 - Akademie, přehlídka v areálu DDM.

LEZECKÁ ARÉNA informace na tel. 474 345 540

Pátek 24. 4. od 17 hodin - Bouldering session, 8. Závod v boulderingu.

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ  informace na tel. 474 616 481

Sobota 18. 4. od 9 hodin - Zahájení turistické sezony, připraveny budou trasy pro pěší
i cyklisty. Trasa pro pěší začíná v Blahutově, kam všechny turisty odveze autobus zajiš-
těný pořadatelem zdarma. 

Pátek 8. 5. od 9 hodin - Den vítězství. Zveme Vás na tradiční uctění památky hrdinů 
2. světové války na místní hřbitov. 

Sobota 16. 5. od 8 do 12 hodin - Farmářské trhy.
Sobota 16. 5. od 8 hodin - Restaurant day v městské věži v Kostelní ulici.
Neděle 17. 5. od 17 hodin - Bluesový koncert v Kostelní ulici. Americký bluesový kyta-

rista z Chicaga Khalif Wailin Walter – kytara a zpěv, Daniel Hopf  – baskytara a Felix 
Krüppel – bicí.

ČAJOVNA ZEN  

Do 15. 5. - výstava fotografi í Jindřicha Pittnera - Minerály. 
Pátek 17. 4. od 18 hodin - přednáška Marcely Strážnické Terapie cesta podle Brandon 

Bays.  
Sobota 18. 4. od 19 hodin - koncert mostecké skupiny Zdarr. 
Pondělí 4. 5. od 19 hodin - Úplňkáři - setkání veselých bytostí s možností zahrát si na 

hudební nástroje. 
Sobota 9. 5. od 9 hodin - Meditace s zenovým mnichem. Prosíme zájemce o přihlášení na 

tel. 607 935 163.
Pátek 15. 5. od 19 hodin - Poezie snoubená s hudebními prvky. Představení tvorby Zuzky 

Vávrové z Chomutova a Jindry Krause z Litvínova.

Fotky z Ústeckého kraje 
visí na Pražském hradě

Do Jirkova přijedou talentovaní muži

V galerii to žilo 

Velikonocemi

Ústecký kraj se na Pražském hradě 
představí ve fotografi ích Stanislava 
Štýse jako Země znovuzrozená. Vý-
stava je umístěna v Tereziánském kří-
dle Starého královského paláce do 28. 
června. Otevřeno je denně. 

Stanislav Štýs, autor řady knih, od-
borník na rekultivace a duchovní otec 
obnovy krajiny v Mostecké pánvi za-
znamenává desítky let prostřednictvím 
objektivu fotoaparátu dramatický pří-
běh proměny místní krajiny. Teď jeho 
rozsáhlá sbírka fotografi í dorazila i do 
Prahy. 

Nad výstavou převzal záštitu pre-
zident republiky Miloš Zeman spolu 

Začátek dubna v jirkovské galerii byl 
hned od prvního dne v měsíci rušný. 

Nejprve se konala vernisáž výstavy 
obrazů radenovského malíře Václava 
Nedvěda, na níž si přes sto návštěv-
níků vychutnávalo zvláštní kouzlo 
především obrazů krajin, které jako by 
zvaly k procházkám. Výstava potrvá 
do 17. května. 

Následující den, Zelený čtvrtek, pa-
třil kromě dalšího programu také jar-
ním bylinkám, velikonočním zvykům 
a hostu bylinkáři Jiřímu Rothovi.

Na Velký pátek se v komorní atmo-
sféře diskutovalo o historii ukřižování 
a zmrtvýchvstání Ježíše Krista s eme-
ritním kazatelem evangelikální Církve 
Jednoty bratrské ČR Antonínem Chut-
ným. 

O Bílé sobotě si návštěvníci díky 
pomoci folklorního souboru Jirkovák 
odnášeli vlastnoručně upletené po-
mlázky, misky s kraslicemi, malované 
perníčky a další drobnosti. Velikonoč-
ní neděle proběhla ve znamení odpo-
činku, hosté si kromě obrazů vychut-
návali domácí mazanec a kávu.  (ed)

Mladá generace předvede své nadání 
a schopnosti v koncertním sále základ-
ní umělecké školy. V úterý 21. dubna 
od 19 hodin zahrají houslista Jan Mrá-
ček a klavírista Lukáš Klánský. Oba 
patří k nejslibnějším talentům v oblasti 
současné české vážné hudby. 

Jan Mráček studuje na prestižní hu-
dební univerzitě ve Vídni. Během 
studií sbíral vavříny vítězství na ná-
rodních i mezinárodních houslových 
soutěžích. Vystupoval s mistrem Jose-
fem Sukem, účastnil se Letních hous-
lových kurzů Václava Hudečka, na 
nichž získal hlavní cenu a obdržel mis-
trovský nástroj z dílny Karla Vávry. 

Největším úspěchem v jeho dosavad-
ní kariéře je titul nejmladšího Laure-
áta soutěže mezinárodního festivalu 
Pražské jaro v roce 2010. V roce 2011 
se stal nejmladším sólistou v historii 
symfonického orchestru Českého roz-
hlasu. 

Jan Mráček koncertuje jak doma, tak 
v zahraničí a spolupracuje s různými 

orchestry. Posluchače i poroty upou-
tává nejen technickými dovednostmi, 
ale také charismatem, které z něj vy-
zařuje na pódiu. 

Lukáš Klánský, který patří k nejvý-
znamnějším a nejžádanějším českým 

klavíristům mladé generace, se stal 
jak vyhledávaným sólistou, tak ko-
morním hráčem. V jejich jirkovském 
programu zazní díla Johanna Brahmse, 
Fritze Kreislera, Bedřicha Smetany 
a Zdeňka Fibicha.  (kph)

Charismatický Jan Mráček zahraje v jirkovské umělecké škole.  Foto KPH

s hejtmanem Ústeckého kraje Oldři-
chem Bubeníčkem. 

Na výstavě na Pražském hradě je  
zhruba 250 velkoformátových foto-ob-
razů, které doplňují artefakty v podobě 
schémat, plánů, grafi k nebo statistik. 
Soubor fotografi í seznámí návštěvníky 
s těžbou uhlí, destrukcí krajiny, rekul-
tivačními postupy a jejich výsledky. 

Záběry doplní takzvaná dvojčata, 
tedy dva snímky, z nichž na jednom je 
oblast v době těžby a na druhém stejné 
místo po rekultivaci. Expozice je uni-
kátním souborem, který byl od roku 
1995 již čtyřicetkrát doma i za hrani-
cemi úspěšně vystavován.  (uk)

Třída 2.A ze základní školy v Kruš-
nohorské ulici se letos zúčastnila ce-
lorepublikové soutěže O nejkrásnější 
velikonoční kraslici. Stejně jako loni  
škola zvítězila.

Děti společně vyrobily maxivajíčko, 
odeslaly i a v skrytu duše doufaly, že se 
dílo bude porotě líbit. Utěšovalo je také 
vědomí, že i kdyby se nelíbilo, tak je-
jich práce bude zdobit jeden z dětských 
domovů nebo ústavů sociální péče 
z celé republiky a jejich klientům urči-

tě udělá veselá výzdoba radost. 
Oznámení o umístění na příčce nej-

vyšší způsobilo ve třídě velké nadšení. 
Koncem března vyrazily děti i s uči-
telkou Danou Holou do Mariánských 
Lázní na slavnostní vernisáž, kde pře-
vzali hlavní cenu – deset tisíc korun. 
Výhru si užijí všichni, stejně jako se 
společně podíleli na povedené kraslici 
v podobě strakatého beránka. „Peníze 
použijeme na školní výlet,“ potvrzuje 
Dana Holá.  (ed)

Nejkrásnější kraslice 
je opět z Jirkova

Část dětí ze třídy 2. A, která vyrobila krásné velikonoční beránky.  Foto ZŠ

V sobotu 4. dubna v Červeném 
Hrádku sešlo téměř padesát dětí, aby 
si užily velikonoční program připra-
vený osadním výborem. V lese sbíra-
ly sladkosti, malovaly vajíčka i pletly 
pomlázky. Došlo i na opékání buřtů, 
guláš a velikonoční pečivo.  (ju)

Výbor přichystal 

Bílou sobotu
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V Boleboři přivítali jaro

K čistotě obce od března přispívá nový čisticí vůz

Počátek března, Holešická ulice: Strupčická multikára popr- 
vé v terénu. Na snímku vpravo je vidět, že za strojem zůstává 
opravdu čisto.                                                     Foto 2x Jan Hubač

Atletickou sadu za strupčickou školu převzaly Alena Muchová (vlevo) a Monika 
Bláhová. Vpravo český reprezentant ve vrhu koulí Tomáš Staněk.    Foto archiv ZŠ

BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

Strupčice - Základní škola ve Strup-
čicích obdržela v sobotu 21. března 
novou sadu atletických pomůcek. Ty 
by měly nejen přímo ve školách, ale 
v celých regionech zpopularizovat at-
letiku uzpůsobenou dětem z prvního 
stupně. Slavnostním předáním spor-
tovního náčiní tak byla uzavřena jed-
na etapa projektu Českého atletického 
svazu (ČAS) nazvaného Atletika pro 
děti do škol. Tohoto aktu se zúčastnil 
kromě zástupce společnosti Nestlé 
coby partnera projektu i nadějný kou-
lař Tomáš Staněk.

Přímo za strupčickou školu se předá-
ní zúčastnily učitelky Alena Muchová 
a Monika Bláhová. „Z nového vyba-
vení máme velkou radost. Doufáme, 
že atletická sada dětem přinese radost 
z pohybu a zlepšení jejich atletických 

Strupčickým školákům nadělil atletickou sadu koulař Tomáš Staněk
dovedností. Vyzdvihly bychom i to, že 
se jedná o velkou materiální pomoc 
pro sportovní kroužky,“ uvedly při té 
příležitosti strupčické pedagožky. 

Sady umožní dětem nácvik základů 
atletických dovedností v šesti disciplí-
nách: překážkovém běhu, slalomovém 
běhu mezi kužely, frekvenčním běhu,  
skoku dalekém z místa, hodu pěno-
vým oštěpem a hodu raketkou nebo 
míčkem na cíl. Na jejich předání do-
razil také zástupce naší atletické špič-
ky, sympatický koulař a aktuálně pátý 
muž letošních světových žebříčků, 
Tomáš Staněk. „Děti z mé generace 
si většinou atletiku musely najít samy.  
Je dobře, když se jim v takovéto formě 
rovnou nabídne, a určitě se najde dost 
dětí, které zaujme,“ mínil sympatický 
sportovec.

Celkově společnost Nestlé předala 
do vybraných škol všech krajů Česka 
14 atletických sad. První z nich obdr-
žela už v listopadu pražská škola Petři-
ny-Jih, osm dalších, určených českým 
krajům, bylo předáno 21. března a pět 
zbylých putovalo na Moravu, kde je 
příjemci obdrželi o týden později.

Jak zdůraznila ředitelka strupčické 
základní školy Jana Mišková, příjem-
cem se stal vždy jeden vzdělávací 
ústav v každém kraji. „Jsme rádi, že za 
Ústecký kraj jsme to byli právě my,“ 
uvedla ředitelka a připomněla, že at-
letické pomůcky šité na míru malým 
školákům mají hodnotu 14 tisíc korun. 
Jejich využití bude podle Miškové co 
nejširší. „Do projektu se zapojí všich-
ni učitelé tělesné výchovy na prvním 
stupni.“                                     (pp/lm) 

Boleboř - Spolek Bolebořské baby už 
tradičně přichystal akci s příznačným 
názvem Vítání jara. Letos se konala v 

Novým pomocníkem pro Strupčice a přilehlé osady je od počátku 
března samosběrný zametací vůz značky Multicar. Vůz si obec po-
řídila už koncem minulého roku, ale dosud nebyla patřičně vyško-
lena jeho obsluha. Potřebná instruktáž proběhla v prvních měsících 
roku 2015 a tak už nic nebránilo tomu, aby nová technika vyjela do 
ulic a dala se do práce, kvůli níž byla pořízena.

Obec na vůz získala dotaci ve výši téměř 3,8 miliónu korun, což 
obnáší 85 % jeho celkové nákupní ceny. Tato dotace byla čerpána 
z operačního programu životního prostředí EU pro zlepšování kva-
lity ovzduší a omezování emisí. 

Hlavním řidičem nového obecního vozu je Ladislav Zámečník. 
Na snímcích je zachycen v Holešické ulici, která vede ke strupčic-
ké rozhledně, takzvanému Majáku. Právě do této části obce zamí-
řil nový samosběrný zametací vůz počátkem března na svou první 
čisticí akci. A jak jsou Strupčičtí s novinkou spokojeni? „Zametá 
parádně, za několik dní byla vesnice po zimě uklizena,“ hodnotí 
novinku v obecním vozovém parku starosta Luděk Pěnkava. „Dřív 

se muselo zametat košťaty anebo jsme museli potřebnou techni-
ku shánět ze šachty, což se občas neobešlo bez komplikaci. Takhle 
jsme soběstační, takže - spokojenost.“                                  (jh/lm)

sobotu 21. března v areálu rekreační-
ho střediska a přestože počasí se příliš 
jarně netvářilo, lidé si tím sváteční ná-
ladu vzít nedali. Vystřídalo se jich tu 
postupně kolem stovky. 

Pro děti byly přichystány hry s od-
měnami a pro všechny nejrůznější ob-
čerstvení za příznivé ceny - převážně 
osvědčené značky „Made in Boleboř-
ské baby“. Před nepřízní počasí chránil 
návštěvníky velký stan, který zároveň 
sloužil jako koncertní prostor pro pro-
dukci country kapely Makovec.    (lm)

Bolebořské baby si na nezájem o své výrobky stěžovat nemusí. Na malém snímku 
hudební doprovod vítání jara - skupina Makovec.        Foto 2x Blanka Pittnerová

Děti probouzely jaro obrázky a básničkami
Vrskmaň - Nově otevřená Místní ve-

řejná knihovna Vrskmaň připravila pro 
děti první ročník soutěže na téma Pro-
buďte jaro. Její slavnostní vyhlášení 
proběhlo v pátek 27. března v prosto-
rách strupčické základní školy.

Vyhodnocení výtvarné části soutěže 
připadlo na starostu Vrskmaně Vác-
lava Horu, který po velkém váhání 
(obrázky se mu líbily všechny) vybral 
vítěze. Byly to  Lucka Kovacsová, Ne-
lla Mullerová a Gábina Janošová mezi 
nejmenšími, v kategorii 10 – 11 let zís-
kali ocenění Jan Kovacs, Ondřej Što-
chl a Anička Kunstárová a v kategorii 
12 – 15 let David Morávek.

Literární části soutěže se ujala spi-
sovatelka, redaktorka a překladatelka 
Ivana Peroutková, autorka úspěšné sé-

rie dětských knížek o Aničce. Hodnoti-
la příspěvky téměř čtyřicítky dětí. Prv-
ní místo přisoudila Leoně Houdkové 
a Sáře Skřivánkové, dále byli oceněni 
Matyáš Bauer (2. místo) a Zdena Po-
draná a Zuzana Hrstková (3. místo).

Na oceněné tvůrce čekaly odměny 
v podobě knih, hry a skládaček puzzle. 
Vrskmaňská knihovna vykročila dob-
ře, nezbývá než si přát, aby se jí i další 
soutěže, které pro děti v budoucnu na-
chystá, vydařily stejně.                  (lm)

Vítězové vrskmaňské výtvarné a literární soutěže.       Foto archiv OÚ Vrskmaň

Maškarní zábava ve stylu retro
Strupčice – Spousta postav, jež díky svým oděvům jakoby 

se vynořily z různých minulých období, se sešla v sobotu 
21. března v místní restauraci Trio na maškarní zábavě pro 
dospělé ve stylu retro. Mezi asi stovkou přítomných byl 
i člen Veřejné bezpečnosti v uniformě ze 60. let minulého 
století, který dokonce musel zakročit, když se do sálu neče-
kaně dostavil motocyklista včetně svého stroje. Tato epizoda 
přispěla ke všeobecné pohodě, jíž se oblíbená akce vyzna-
čuje. Letos byl maškarní navíc trochu jubilejní, protože jeho 
účastníci si připomněli dvacáté výročí otevření restaurace, 
v níž se zábava konala.         (lm/ foto archiv OÚ Strupčice)
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BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

Zaječický zajíček má za sebou úspěšnou premiéru

ŘÁDKOVÁ 
INZERCE

Sbírám a koupím starý porcelán
a sklo. Telefon: 725 552 967.

NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU 

V BLÍZKOSTI CENTRA
Tenisový klub Jirkov pronajme nebytové prostory 

k podnikání v domě v Husově ulici čp. 434 nedaleko 
náměstí (bývalá prodejna náhradních autodílů).

Prostor 66 m2 - možnost i upravit na byt.
Informace: tel. 606 122 603

Obecní truhlárna v hledáčku 
kamery České televize

Strupčice - Na nedostatečnou vytí-
ženost nové obecní dílny si ve Strup-
čicích rozhodně nemůžou stěžovat. 
Místní truhlář a údržbář Jan Abrahám  
má stále co dělat a nové prostředí, kte-
ré bylo vytvořeno v prostorách bývalé 
pošty si nemůže vynachválit. Vše dý-
chá novotou a čistotou, ale především 

je stále co dělat, a to je pro činorodého 
řemeslníka důležité. 

„Kromě truhlářských obecních za-
kázek má náš truhlář na starosti také 
údržbu a opravy školy, školky, domu 
s pečovatelskou službou, obecní byty 
či obecní úřad, takže to není nic jedno-
duchého,“ konstatuje starosta Pěnka-
va, který připomíná, že obec se vydala 
cestou zaměstnávání vlastních řemesl-
níků už před lety a za ty roky ušetřila 
podle jeho odhadu v oblasti řemesl-
ných prací už několik milionů korun.

Toto obecní „podnikání“ je zřejmě ne-
jen efektivní, ale i mediálně zajímavé. 
Přilákalo totiž dokonce i kameru Čes-
ké televize, která do Strupčic zavítala 
koncem února, aby toto téma zpraco-
vala formou televizní reportáže.  (lm)

Jan Abrahám si nové prostředí pro svou práci pochvaluje.     Foto www.ct24.cz

Vrskmaň - Na velikonoční neděli, 
5. dubna, připravila Místní veřejní 
knihovna Vrskmaň spolu s obecním 
úřadem zábavné odpoledne pro děti 
a jejich rodiče. 

I když se akce musela z důvodu 
zcela nejarního počasí přesunout do 
prostorů kulturního domu, nijak tím  
neutrpěla, jak dosvědčovaly spokoje-
né dětské tváře. Hostům se představi-
ly děti ze strupčické školy, které pod 
vedením učitelky Jany Pěnkavové 
předvedly krásné vystoupení. Po nich 
všechny zaujali studenti jirkovského 
městského gymnázia coby velikonoč-
ní zajíček Majda, šílený lovec zajíců 
Mára a zástupce rozumu Dráža, kteří 
zajímavou formou přiblížili historii 
vzniku tradice velikonočního zajíčka 
a hledání čokoládových vajíček. 

Za vydatné pomoci Boženy Robeo-
vé, Evy Provazníkové a Hedviky Von-
druškové byly zajištěny perníčky. Kni-

hovna připravila zajímavé tvůrčí dílny 
s tématem velikonoc, při nichž se zdo-
bily kraslice a perníčky. 

Na Zaječického zajíčka zavítalo bez-
mála půl stovky dětí v doprovodu ro-
dičů, takže prostory kulturního domu 
byly zcela zaplněné. Díky sponzor-
ským příspěvkům se opékaly klobás-
ky a buřty a velikonoční zelené pivo, 
limonáda i teplé nápoje se podávaly 
zdarma. Děti se mohly těšit z dárků 
v podobě čokoládových vajíček. 

Místní děti, i ty přespolní, ať už 
z přilehlých vesnic, z Jirkova nebo 
Chomutova, odcházely s ručně vyro-
benou pomlázkou, velikonočními de-
koracemi, perníčky, vajíčky, bohatou 
výslužkou od zajíčka. A přestože to 
byla první velikonoční akce ve Vrsk-

Pro děti byla připraveny aktivity spojené se svátky jara, které řada z nich už ani 

nezná. Některé se pustily do zdobení perníčků.               Foto 3x Miroslav Wenzel

mani, její spokojení účastníci se loučili 
s tím, že za rok se tu samozřejmě zase 
sejdou. Tak vlastně o příštím Zaječic-
kém zajíčkovi zřejmě malí rozhodli za 
velké a možná položili základ k nové, 
milé jarní tradici.                              (bn/

Děvčata si vyzkoušela téměř zapome-

nuté zdobení kraslic na špejli...

...zatímco kluci zjišťovali, že uplést 

pomlázku vlastně není tak těžké.                   

Inzerujte v Jirkovských novinách!

Velký dosah (náklad 9 500 ks),

příznivé ceny (nezisk. organizace 

a soukr. osoby: 0,25 Kč/znak.)

Strupčická obecní truhlárna dýchá 

novotou a čistotou.    Foto Jan Hubač
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Vizitka zastupitele: Jaroslav Cingel 

Pomozte dětem v Jirkově bodovalo

V květnovém vydání Jirkovských novin představíme Libora Duchoně, zastupitele za ČSSD.

V příjemném prostředí galerie v Kostelní ulici měli děti i dospělí příležitost vyro-
bit si dekoraci z keramiky (na snímku), vlny nebo namalovat pohádkový výjev do 
připravovaného obřího leporela. Poplatek, kteří zaplatili návštěvníci za materiál, 
putoval do kasičky označeného logem sbírky a obrázkem Kuřete. Ve městě bylo 
těchto kasiček celkem třiapadesát.  Foto ED

Jak jsme zmínili v článku o Dni učitelů na str. 2, zpívají děti z místní školky 
na ofi ciálních akcích písničky o Jirkově a zámku Červený hrádek. Texty složila 
učitelka Jana Kuchlerová z MŠ Pohádka ve Školní ulici. S jejím svolením uveřej-
ňujeme texty, které v podání dětských hlásků vyvolávají u posluchačů bez rozdílu 
věku dojaté úsměvy.

Jirkováci

Hurá, hurá, jedna, dva tři, teď:
já tu bydlím, ty tu bydlíš, my tu všichni bydlíme,

hrajeme si, sportujeme, na kole se učíme.
Refrén: Máme rádi svoje město, rádi tady bydlíme, 
V Jirkově se krásně žije, to vám všem teď povíme. 
Ráno s mámou do školičky, odpoledne s tátou ven, 
Jirkov chceme poznávat a učit se, co máme v něm.

Refrén.

Červený hrádek

Slyšte, slyšte, lidé zlatí, příběh vám teď povíme,
nad Jirkovem stojí hrádek, Červený se jmenuje,
nestraší tam na cimbuří, nechrastí tam řetězem, 
ani hejkal v černém lese nečíhá tam za bukem.

Refrén: Červený, červený hrádečku náš, 
Na kopci zeleném se vypínáš.

Po dlouhá léta tu střežíš náš klid,
Červený hrádek tu chceme vždy mít.

V poklidu tam stojí léta, láká k pěkným procházkám, 
táto, mámo, dědo, babi, zítra chci jít zase tam.

Refrén.

Stálicí jirkovské 
politiky je zastu-
pitel za KSČM, 
t ř i ašedesá t i le tý 
Jaroslav Cingel. 
Žije v Jirkově od 
roku 1978, kdy 
se přestěhoval ze 
sousedního Cho-

mutova. S výjimkou dvou let (1990-
92) je členem zastupitelstva nepřetr-
žitě od roku 1988. Od roku 2000 osm 
let zastupoval voliče v zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. Mezi jeho politické 
zkušenosti patří  funkce předsedy kon-
trolního výboru i místostarosty, kterým 
byl ve volebním období let 2006 až 

2010. V současnosti je jedním ze sed-
mi členů rady města.

Prioritou ve správě obce pro něj je 
dokončit rozdělané věci, tím míní i re-
konstrukci centra města: „Vybudovat 
kruhové objezdy v Dvořákově ulici, 
opravit celou komunikaci,“ a dodává, 
že je rád za každý kousek historie ve 
městě. „Jirkov měl podle původních 
plánů ze sedmdesátých let vypadat 
jinak. Místo horních sídlišť měly stát 
terasovité rodinné domky, ve středu 
města nízké paneláky… Škoda, že to 
nevyšlo.“

Jaroslav Cingel je také vášnivým 
fotbalistou, vzhledem k věku už méně 
tělem, o to více duší. „Kolena mi toho 

už moc nedovolí, ale určitě bych si 
rád zahrál v červnu s Amforou, která 
přijede do Jirkova na zápas,“ prozra-
zuje na sebe aktivní člen 1. SK Jirkov. 
V jirkovském klubu trénoval několik 
generací dětí ve starší přípravce a vě-
nuje jim svůj volný čas i nadále. „Je 
důležité, aby děti získaly sportovní ná-
vyky, aby byly tělesně zdatné a odolné. 
A když u fotbalu nezůstanou, nevadí,  
ta průprava není zbytečná,“ vysvětluje. 

Ač už je Jaroslav Cingel v důchodo-
vém věku, stále pracuje v soukromé 
fi rmě. Rodinné chvíle tráví nejraději 
s malými vnučkami. Někdy také na-
vštíví s manželkou koncert na základní 
umělecké škole či jinou akci.  (ed)

Kam s větším odpadem

Děti ve školce zpívají 
písničky o Jirkovu

Školáci ze základní školy v ulici Budovatelů se na Týden pro Kuře připravili 
důkladně. Pekli trdelníky, které pak ráno před vyučováním prodávali za pětiko-
runu, oblékli se do žlutého, případně měli nápadité doplňky stejné barvy a masky 
připomínající kuřátko.  Foto ED

Maskot žluťoučkého Kuřete, který 
navštívil zapojená zařízení, se vždy 
ocitl v obležení nadšených dětí, které 
neodolaly pohlazení po hebkém kožíš-
ku.  Foto MŠ Tylova

Do sobotního programu, který probí-
hal ve sklepích a u jejich vchodu, se 
zapojily také děti a zaměstnanci Dět-
ského domova ve Vysoké Peci. U stolů 
si příchozí mohli vyzkoušet různé tech-
niky zdobení vajec či výtvarné postupy, 
opodál byly připraveny aktivity i pro ty 
nejmenší.  Foto ED

◄ Lezecká aréna se také zapojila 
do celoměstské akce. Na snímku děti z 
jirkovské základní školy absolvují roz-
cvičku i s Kuřetem. Vyznavači lezení, 
kteří navštívili arénu v závěru jirkov-
ské sbírky, o posledním březnovém 
víkendu, také svým dílem přispěli do 
připravené kasičky.  Foto ED

Čtyřminutové video, které během Týdne pro Kuře v Jirkově natočil štáb pořadatelské Nadace rozvoje 

občanské společnosti, je ke zhlédnutí na serveru Youtube. Do vyhledávače přímo na stránce Youtube je 

potřeba zadat „Pomozte dětem“ a rozkliknout kanál s logem kuřete v plovacím kruhu. Fotografi e z Jirkova 

jsou také na webu www.pomoztedetem.cz, archajirkov.cz, kde je i seznam všech, kteří se do akce zapojili. 

Jak jsme informovali v březnovém vydání Jirkovských novin, městská policie se 
v následujících týdnech zaměří na kontroly průjezdnosti ulic ve městě. Důvodem 
je zachování místa pro případný zásah záchranných složek. Dle zákona musí být 
na komunikaci  volný pruh o šířce tří metrů, aby se sem vešly vozy záchranky či 
hasičů. 
Řidiče, kteří budou překážet, budou strážníci nejprve na špatné parkování upo-

zorňovat, a pokud se situace nezmění, dojde i na pokuty a odtahy vozidel. Podle 
poznatků jirkovských hasičů je potřeba, aby zůstávaly průjezdné především tyto 
lokality:

Sídliště Na Borku:

➲ Vjezd do ulice Na Borku u čp. 1612 - vjezd na pojezdový chodník. Chodník 
před zadními vchody řady panelových domů a prostor před výměníkovou stanicí 
u čp. 1600.
➲ Vjezd na pojezdový chodník u čp. 1613  k zadním vchodům panelových 

domů. Celý chodník, průjezd mezi dětským hřištěm a krytem CO do ulice SNP k 
zadním vchodům panelových domů. Pojezdový chodník v atriu domů mezi SNP 
a Na Borku.
➲ Vjezd do Mládežnické ulice a sjezd vpravo ve směru příjezdu u čp. 1634 ulice 

SNP. Prostor před výměníkovou stanicí u čp. 1624 SNP a v tomtéž místě průjezd 
parkovištěm do horní řady v Mládežnické. Zatáčka pod restaurací Na Kopečku.

Sídliště Vinařice II:

➲ Sjezd do Krušnohorské ulice mezi čp. 1661 a čp. 1662, v místech vjezdu 
pojezdového chodníku k čp. 1661, čp. 1662 a čp. 1674 z obou stran a v místech 
vjezdu pojezdového chodníku.
➲ Sjezd do Krušnohorské z obchvatové komunikace od restaurace Koliba.
➲ Ulice Pionýrů - sjezd do ulice Gen. Svobody pod čp. 1706 z obou stran.
➲ Ulice Školní - celá délka a ve výjezdu parkoviště Gen. Svobody u čp. 1724

Střed města: 

➲ Ulice U Sauny - parkování před domy čp. 1515 - 1513.
➲ Ulice U Stadionu - vjezd do ulice z obou stran.

Nové Ervěnice:

➲ Ulice K. H. Máchy - celá ulice, odbočka na Havlíčkovo náměstí. 

Přesný přehled obtížně 
průjezdných míst v Jirkově
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➲ Babovřesky 3: pá 17. 4. od 9 hodin pro seniory
➲ Králova zahradnice: pá 17. 4. od 17:30, čt 23. 4. od 20 hodin
➲ Noční běžec: pá 17. 4. a pá 24. 4. od 20 h, so 25. 4. od 17:30
➲ Konečně doma: so 18. 4. (2D) a ne 19. 4. (3D) od 15 hodin
➲ Popelka: so 18. 4. a čt 23. 4. od 17:30, so 2. 5. a ne 3. 5. od 15 hodin
➲ Cesta naděje: so 18. 4. od 20 h, ne 19. 4. od 17:30, st 22. 4. od 20 hodin
➲ Diplomacie: st 22. 4. a pá 24. 4. od 17:30, st 29. 4. od 20 hodin
➲ Spongebob ve fi lmu: Houba na suchu: so 25. 4. (2D) a ne 26. 4. (3D) od 15 hodin
➲ Rychle a zběsile 7: so 25. 4. od 20 hodin
➲ Kobry a užovky: ne 26. 4. od 17:30
➲ Hodinový manžel: st 29. 4. od 17:30
➲ Avengers: Age of Ultron: čt 30. 4. od 17:30, pá 1. 5. od 20 h, so 2. 5. a ne 3. 5. od 17:30
➲ Je prostě báječná: čt 30. 4. od 20 hodin
➲ Ex Machina: pá 1. 5. od 17:30, so 2. 5. od 20 hodin

PROGRAM KINA 

Další program a případné změny na vývěskách na budově 

kina. Online rezervace na www.kinojirkov.nainternetu.cz.

Gymnazisté navštívili polská města

Školy vyjádřily podporu Tibetu
Den pro Tibet je celorepubliková 

akce, která má v Jirkově svou dlou-
holetou tradici. Shrnutí, jak stále oku-
povaný Tibet podpořily dvě jirkovské 
školy, je na následujících řádcích.

Letošní ročník připomněl 56. výročí 
povstání proti čínské okupaci Tibetu, 
při němž zemřelo na 80 tisíc Tibeťanů, 
přes milion dalších zemřelo v následu-
jících letech ve vězeních, pracovních 
táborech nebo v důsledku hladomoru. 

V úterý 10. března tedy zavlála před 
základní školou ve Studentské ulici 
vlajka, čímž odstartovaly aktivity, je-
jichž cílem byla pomoc Tibetu na je-
jich cestě za svobodou, ale také se do-
zvědět něco nového o této zemi. 

Jirkovské děti si vyzkoušely zvyk 
vyvěšování modlitebních praporků s 
přáními, modlitbami, mantrami. Tibe-
ťané věří, že živly jim pomůžou přá-
ní splnit. Jaká přání měly naše děti?: 
„Přeji si, aby nebyly nemoce, a aby 
se rodiče nehádali. Přeji si, aby ne-
byla třetí světová válka. Chtěl bych 

mít dům, dvě děti, kluka Jakuba. Dále 
dvě auta (Audi a Hyundai) a hodnou 
hnědovlasou manželku.“ Žáci malo-
vali také mandaly a shlédli dokument 
o útěku tibetských dětí přes Himaláje.  

Školáci také uspořádali sbírku na ná-
kup učebnic do tibetské školy nazva-
nou Koruna na Tibet. Podařilo se jim 
shromáždit částku na deset učebnic, z 
nichž se budou učit tamní děti. Tímto 
počinem děti splnily poslání citát, kte-
rým se ZŠ Studentská řídí - že vzdělání 

je nejmocnější zbraní pro změnu světa. 
V Tibetu je 80% negramotnost, rodiče 
nechtějí dávat děti do čínských škol. 
Školy, kde se vyučuje v mateřském ja-
zyce, tibetštině, existují jen díky pod-
poře ze zahraničí. 

Prapor se sluncem zavlál i před budo-
vou městského gymnázia. Gymnazisté 
diskutovali s pedagogy o porušování 
lidských práv, promítli si dokument, 
ochutnali tibetský čaj a sušenky a vy-
tvořili před školou řadu mandal.  (ed)

Studenti jirkovského gymnázia 
v minulých dnech navštívili zemi 
našich severních sousedů. Společně 
s vrstevníky z dalších středních škol 
měli za cíl seznámit se s historií Kra-
kova a Osvětimi. 

Po nočním přejezdu je čekal Krakov. 
Zde prošli katedrálu sv. Stanislava 
a zhlédli exponáty v arcibiskupském 
muzeu spojené s papežem Janem Pav-
lem II. Poté se jejich zájem zaměřil na 
památky ve čtvrti Kazimierz, jež jsou 
dokladem židovské komunity. 

Výprava v Krakově. zapózovala do 
školního alba před jednou z historic-
kých památek  Foto GYM

Proti proudu času: listování kronikou 
ervěnického Sokola, založenou roku 1898 - III.

Válka

Však světová válka učinila konec,-
zarazila vzrůst, podvázala tepnu živo-
ta. Hrozná to byla doba pro Ervěnice. 
Kdo může to všechno popsati, kdo vy-
líčí hrůzy doby, kdy vojenský knofl ík 
z rakouského pláště měl více ceny, než 
český život. 

Ať vzal´s do ruky co chtěl´s, na vše 
měl právo stát. Dětem odváděli vyhla-
dovělé otce do práce četníci neb vojáci 
s nasazenými bajonety, titíž na rozkaz 
úředníků Němců zavírali vyhladovělé 
dělníky do vězení za to, že podvýživou 
trpící tělo nemohlo pracovati. Nejlep-
ší lidé z jednoty odešli do pole; zbylí 

bratři poschovávali u sebe po částech 
majetek jednoty a zachránili jej tak 
před konfi skací. 

Zatím hrůzy války dostoupily vrcho-
lu. Maminky českých dětí zoufale shá-
něly pro své rodiny potravin, Němci 
a úřady neméně zoufale a usilovně hle-
dali vlastizrádce.

Naděje

Sokolská srdíčka potajmu pátrala, 
zda se příští české peníze budou jme-
novati „sokoly“ či jinak. Pod zdánlivě 
klidnou hladinou českého života rodily 
se touhy, naděje, které zesilovány neb 
zeslabovány byly zprávami potajmu ší-
řenými, ale i z novin. Krutý vládní způ-
sob nemohl nadále trestati české vlas-
tizrádce. Radostný záblesk oka, ruky 
stisknutí, anekdota, poznámka, unika-
ly i nejzkušenějším udavačům. 

Konečně došly i bezpečné zprávy 
o prvních legiích; zpráva, že zříze-
ny jsou v duchu sokolském, naplnila 
všechny radostí. 

Kvapem nyní přibývalo nespoko-
jenosti. Léto 1918 zastihlo ervěnic-
ké Čechy jako vlekoucí se, hladem 
umořené stíny. Každý už tušil blízký 
konec, který nám měl přinést úlevy a 
zachránit tisíce lidí od smrti hladem.

Cvičitelský sbor v r. 1914: Klabanová, A. Křivánková, M. Čadková, Fr. Zbíral, 
Fr. Růžek, Jos. Ejem, Jan Pavlíček, Karel Jánský. Jos. Ejem, učitel, náčelník jed-
noty, potomní brigádní generál a velitel v Praze, také pobočník pres. K. Gottwal-
da, ruský legionář. (na snímku uprostřed krátce před odchodem na frontu)

▲ Jirkovské náměstí počátkem 20. století - pohled od kina. Pamětníci si možná 
vybaví, že v přízemí v domě napravo od lékárny byla koncem 60. let klubovna 
jirkovského skauta. 
▼ Náměstí z jiného úhlu pohledu o půl století později. Vlevo je vidět plakátovací 

plocha a pieta, dosud nepřestěhovaná ke kostelu. Zajímavý je nápis v přízemí 
městského národního výboru - Městské lázně. 

Třetí část kroniky je ohraničena lety Velké války - zmiňuje strádání i naděje, jež vzbuzoval její blížící se konec.

             Retro rubrika             ... z dějin ervěnického Sokola...              Retro rubrika                 ...Jirkov, jak už ho neuvidíte...            Retro rubrika     

Jirkov, jak už ho neuvidíte

ZŠ Studentská se rozzářila pestrými 
mandalami.  Foto ZŠ

Gymnazisté také vyvěsili tibetskou 
vlajku.  Foto GYM

Zeptali jsme se za vás

Jarní prořezávky
Nedávno dorazil do redakce Jirkovských novin věcný dotaz od jedné obyva-

telky sídliště. Předali jsme jej na příslušný odbor městského úřadu k vyřízení,
a protože jde o problematiku, která by mohla zajímat i širší veřejnost a tuto otázku 
si může klást více lidí, přinášíme znění dotazu i odpovědi. 

Věra Čermáková: Bydlím v ulici Gen. Svobody, kde rostou podél domu zlaté 
deště. V létě probíhaly prořezávky a teď, v březnu, znovu. Proč se keře řezaly před 
květem, není to škoda?

Odbor majetku města: Zlatý déšť se říká většinou štědřenci odvislému, někdy 
i zlatici. Ta se v této lokalitě nachází převážně ve svahu k Podkrušnohorskému 
přivaděči ve Školní ulici. Řezy, které probíhaly v období vegetačního klidu, pro-
bíhaly z důvodu nutné údržby a stížností obyvatel. V keřích ve svahu směrem 
k přivaděči bylo velké množství komunálního odpadu, který znečišťoval koryto 
toku. Bohužel, bylo rozhodnuto, že z důvodů časových a ekonomických se udě-
lá tento prořez, přestože to bude znamenat, že zlatice letos nepokvetou. Obecně 
se řezy dřevin v ulicích Jirkova provádějí kvůli zvýšení bezpečnosti a snížení 
kriminality, úklidu komunálního odpadu a černých skládek, zlepšení viditelnosti 
a průjezdnosti v blízkosti komunikací, průchodnosti chodníků atd. 

Na sklonku dne přejeli do Osvětimi 
a v tamním hotelu přenocovali. Do-
poledne prošli známou branou do nej-
horšího nacistického vyhlazovacího 
tábora druhé světové války a po něko-
lik následujících hodin se seznamovali 
s pohnutou historií tohoto smutného 
dokladu selhání evropské civilizace. 
Exkurze, byť náročná na fyzické i 
duševní síly, naplnila svůj účel a snad 
i pomohla studentům odbourat některé 
nesmyslné stereotypy o zemi, k níž by-
chom měli mít blízko.  V. Šmíd
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Z mistrovství republiky ve skicrossu 
putují tři medaile do Jirkova

V lezecké aréně byla zahájena Česká boulderingová liga

Turnaj v minivolejbale s rekordní 
účastí téměř stovky dětí

Druhé místo fotbalistek na zimním turnaji

Z mistrovského titulu se raduje Barbora Procházková (uprostřed), ale důvod 
k úsměvu má i její sestra Pavlína (vlevo), která je bronzová.    Foto archiv LK Jirkov

Domácí mistrovská utkání 
Sportovního klubu Ervěnice - Jirkov

datum kategorie název družstva hostí  čas
hřiště Žižkova

26. 4.  I. B třída muži B Klášterec n. O. 17:00
  2. 5. I. A třída muži A Březno 17:00
10. 5. I. B třída muži B Březenecká 17:00
16. 5. I. A třída muži A Lom 17:00

hřiště Mostecká
18. 4.  KP st. dorost Šluknov 10:00
18. 4.  KP ml. dorost Šluknov 12:15
26. 4.  divize žen A Čechy Brozany 17:00 
  2. 5. KP st. dorost Košťany 10:00
  2. 5.  KP ml. dorost Košťany 12:15
10. 5. divize žen A Čechy Teplice 17:00
16. 5.  KP st. dorost Neštěmice 10:00
16. 5.  KP ml. dorost Neštěmice 12:15

O víkendu 14. až 15. března se v Le-
zecké aréně Jirkov uskutečnil první 
ze série závodů České boulderingové 
ligy. Jednalo se o největší boulderin-
gový závod, jaký se dosud ve zdejší  
aréně konal. 

Sobotní soutěže dospělých se zúčast-
nilo 32 závodníků a závodnic z celých 
Čech. Do fi nále, ve kterém byly k vi-
dění ty nejlepší lezecké výkony, po-
stoupilo osm mužů a šest žen. 

O předposledním březnovém víken-
du se v Rejdicích v Jizerských horách 
konalo Mistrovství České republiky 
FIS ve skicrossu.

Organizátor vzhledem k počátením 
dobrým sněhovým podmínkám otevřel 
závod kromě kategorie FIS také kate-
goriím dětí a amatérů. Do závodu tak 
nastoupilo 40 dětí a celkem 90 závod-
níků. 

Lyžařský klub Jirkov měl přihlášené 
své reprezentanty do všech kategorií. 
V sobotním závodě žáci spíše sbíra-
li zkušenosti a seznamovali se s tratí. 
Ovšem v hlavním závodě kategorie 
FIS v ženách zkušeně sbíraly vavříny: 
po rozjížďkách Barbora Procházková 
zlatý a Pavlína Procházková bronzo-
vý. 

Průběh šampionátu však výrazně 
ovlivnilo počasí. Vzhledem k teplému 
počasí sníh rychle ubýval a podmínky 
se zejména mezi skoky pomalu zhor-
šovaly. Nakonec se po odjetí kvalifi -
kace porota rozhodla zrušit fi nálové 
jízdy. Nebylo totiž možné zaručit re-
gulérnost trati a bezpečnost pro závod-
níky. Výsledky tedy byly vyhlášeny 
podle kvalifi kace. V ženské kategorii 
se mezi sestry Procházkovy vklínila 
na druhé místo Klára Kašparová, mi-

stryní se stala Barbora Procházková 
a její sestra Pavlína byla třetí. Výčet 
cenných kovů doplňuje Nikola Pospí-
šilová, která dojela druhá mezi žačka-
mi.

Sezóna skicrossařů pak vyvrcholi-
la v prvních třech dubnových dnech 
mistrovstvím světa juniorů v italském 
Valmalencu, kam byla nominována ta-
ké Pavlína Procházková. V meziná-
rodní konkurenci skončila v celkovém 
pořadí dvacátá pátá.                  (tp/lm)

Mezi žačkami si vybojovala stříbro 
Nikola Pospíšilová (vpravo).

Sobotní fi nálový závod mužů vyhrál 
s přehledem Jan Zíma před Michalem 
Čivišem a Jiřím Šváchou. Vítězkou 
mezi ženami se stala Anna Šulcová, za 
kterou v pořadí následovaly Kateřina 
Zímová a Jana Vašková. 

V neděli pokračoval program zá-
vody smíšených dětských kategorií. 
O umístění dorazilo do jirkovské le-
zecké arény bojovat 20 soutěžících. 
Největší zastoupení měl místní oddíl 
Lezecké arény Jirkov a ústecký oddíl 

Easy Climbing, jejichž závodníci se 
také podělili o první místa. Hned ve 
dvou kategoriích se radovali z vítěz-
ství lezci z Jirkova. V kategorii 6 až 
8 let to byla Kateřina Votavová a v ka-
tegorii 9 až 10 let Jakub Navrátil. 

Mezi nejstaršími dětmi (do 14 let) 
byl nejúspěšnější ústecký Jan Vaňura, 
ale také tady zabodovala Lezecká aré-
na Jirkov, a to díky druhé v pořadí a zá-
roveň nejlepší dívce Andree Lavičko-
vé.                                             (vh/lm)

Volejbalový klub Jirkov – Ervěnice 
uspořádal v pátek 13. března ve spo-
lupráci s dalšími partnery okresní kolo 
v minivolejbale. Turnaj se uskutečnil 
ve sportovní hale ZŠ Krušnohorská za 
účasti rekordních 49 družstev z prv-
ních a druhých tříd. Sedm nejlepších 

postoupilo do krajského kola a bylo 
odměněno diplomy, na všechny účast-
níky se dostaly drobné sladkosti. 

Poděkování za pomoc s organizací 
turnaje patří žákyním a trenérům mlá-
deže volejbalového klubu a studentům 
Městského gymnázia v Jirkově. (zh/lm)

Ve třetím ročníku zimního turnaje 
v kopané žen O pohár společnosti 
ČEZ, který proběhl v sobotu 14. břez-
na v Postoloprtech, obsadily hráčky  
SK Ervěnice - Jirkov druhé místo. 

Naše družstvo nejprve své soupeřky 
dvakrát porazilo (domácí 1:0 a tým 
Chyše 4:2), podlehlo teprve ve třetím 
zápase, a to vítězným Teplicím 0:2.

Jirkovský tým vedený Šárkou Mašlo-
vou s trenérem Igorem Delinčákem na-
stoupil v sestavě: Hausdorfová, Šidlo-
chová, Vlachová, Pešoutová, Antalová, 
Kolomazníková, Badinková, Mrázová, 
Lukešová, Myslíková a Hýsková, stří-
daly Bečáková, Bláhová Procházko-
vá. Branky: Hýsková a Lukešová po
2, Myslíková.                           (ah/lm)

Výsledky (sedm nejlepších družstev postupujících do krajského kola)

1. Justin Bajger + Filip Jánský (ZŠ Nerudova)
2. Tomáš Pastyřík + Josef Fedák (ZŠ Nerudova)
3. Jan Rykl + Tomáš Sedláček (ZŠ Krušnohorská)
4. Karel Bauer + Václav Burger (ZŠ Krušnohorská)
5. Kamil Zoubek + Tadeáš Kapalín (ZŠ Studentská)
6. Ondřej Bilák + Josef Petr (ZŠ Budovatelů)
7. Tereza Šimonová + Leona Matejová (ZŠ Nerudova)

Atletický čtyřboj, jehož pořadatelem je o. s. Dům v Krušných horách, je ur-
čený pro zájemce bez ohledu na věk. Přihlásit se může opravdu každý.

Závodí se ve čtyřech disciplínách: Termíny: 
• 22. 5. 
• 29. 5.  
•   5. 6. (závěr a vyhlášení výsledků)

• běh na 60 m 
• skok daleký  
• hod míčkem  
• běh 300 až 1 500 m (podle věku)

Jirkovská atletická liga už potřetí

Závody v boulderingu mají specifi ckou atmosféru, diváci i ostatní závodníci jsou 
v bezprostředním kontaktu s lezci při výkonu.                     Foto 2x Katka Hanzlík

Na snímku jeden z mladších závodní-
ků, čtrnáctiletý Štěpán Pochman.

Hard Street Workers: dokážete to, co oni?
Alkohol, drogy, tabák - ne! Street 

workout - ano! To je stručné krédo 
skupinky mladých sportovců z Mos-
tecka a Chomutovska, kteří si říkají 
Street Hard Workers a vyznávají tento 
relativně nový sport - cvičení ve ven-
kovním prostředí pomocí různých cvi-
ků (s vlastní tělesnou vahou). 

V Jirkově bylo vloni v Mládežnické 
ulici otevřeno nové street workoutové 
hřiště a Street Hard Workers tu cvičí 
třikrát týdně, v úterý, ve čtvrtek a v so-
botu vždy v 17 hodin. Pro mnohé mla-
dé Jirkováky, kteří se leckdy z nudy ne-
vyhýbají právě těm pokušením, jež oni 
odmítají, by mohli být příkladem. Stačí 
jen přijít se podívat a pak mít vůli něco 
se sebou (a pro sebe) udělat…      (lm)

Místo: hřiště s umělými povrchy u ZŠ Krušnohorská
Další informace na www.s-aktivity.cz, nebo tel. 723 792 559
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